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تاثیر 4 عامل بر قیمت طلا 
در سال 2018

تجارت نیوز: شوراى جهانى طلا در تحلیل 
خود پیش بینى کرده که قیمت طلا در سال 
2018 میلادى تحت تاثیر 4 عامل مهم؛ یعنى 
سیاست هاى پولى بانک هاى مرکزى، قیمت 
دارایى ها، رشد اقتصادى جهان و عرضه و 
تقاضا قرار خواهد داشت. بر اساس این گزارش، 
کاهش ارزش دلار آمریکا موجب شده است تا 
قیمت هر اونس طلا در سال 2017 میلادى با 
رشد 13٫5 درصدى روبه رو شود. این بیشترین 
رشد قیمت طلا از سال 2010 به شمار مى رود. 
عملکرد مثبت قیمت طلا در سال 2017 براى 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان عامل امیدوار 
کننده اى بوده است. از دیگر نکات مهم این 
تحلیل، رشد فزاینده تقاضاى سکه و شمش 
طلا در بازار چین در سال 2017 میلادى است. 
تقاضاى آلمان، بخش فناورى و تکنولوژى نیز 
تاثیر مهمى بر تقویت قیمت طلا در سال 2017 

داشته است.

تشدید منازعات تجارى میان 
چین و آمریکا

شهر فردا: اداره امور اقیانوسیه و آمریکاى 
وزارت خارجه چین در بیانیه اى از سیاست هاى 
تجارى آمریکا علیه پکن به شدت انتقاد کرده و 
آورده است با توجه به برخى از مسائل موجود 
و در راستاى اتکاى چین به توانایى هاى خود، 
در آینده خرید هواپیماى مسافربرى از آمریکا 
کاهش خواهد یافت. بوئینگ، شرکت هواپیمایى 
آمریکایى است که برآوردها نشان مى دهد 
نزدیک به 60 درصد از بازار چین را در اختیار 
دارد بخش دیگرى از این بازار نیز در اختیار 

ایرباس است.         

پیش فروش 600 هزار سکه از 
سوى بانک مرکزى

مهر: مدیرکل ریالى و نشر بانک مرکزى از 
پیش فروش 600 هزار سکه در بسته سیاستى 
بانک مرکزى تا پایان روز گذشته خبر داد و 
گفت: چنانچه لازم باشد این طرح در سال 
آینده هم اجرایى خواهد شد. مسعود رحیمى 
افزود: برخى از روزها 27 تا 30 هزار سکه و 
برخى از روزها تا 110 هزار سکه پیش فروش 
شده است که با توجه به توقف فروش سپرده 
ریالى و احتمال ورود پول هاى جدید در اسفند، 
احتمال استقبال از پیش فروش سکه بیشتر 

خواهد شد.

هیچ بانکى ورشکسته نیست
تابناك: قائم مقام بانک مرکزى با بیان اینکه 
هیچ بانکى ورشکسته نیست،تاکید کرد: هدف 
بانک مرکزى، کنترل و مدیریت بازار ارز است 
و اکنون هم در همین راستا قدم بر مى دارد. 
وى در رابطه با شرایطى که اکنون در بازار ارز 
حکمفرما بوده و قیمت گذارى هایى که انجام 
مى شود، گفت: بانک مرکزى در حال کنترل 
نرخ هاست و امیدواریم که بتوانیم با مدیریت 
بازار شرایط بهتر و با ثبات بیشترى پیش رود. 
کمیجانى وعده داد که در آینده بازار ارز از ثبات 
برخوردار خواهد شد. قائم مقام بانک مرکزى 
در رابطه با اینکه ممکن است نرخ سود بانکى 
تا پایان سال تغییراتى داشته باشد این موضوع 
را تائید نکرد؛ اما گفت که تغییر نرخ سود بانکى 
نیاز به بررسى داشته و در زمانى که شرایط 
مساعد باشد، انجام خواهد شد. کمیجانى 
توضیح داد: شرکت اعتبارسنجى این موضوع 
را بررسى مى کند و گزارش هایى در آبان ماه 
و حتى در ماه هاى اخیر اعلام کرده است که 
عملکرد بانک ها در سال 1393 و 1394 را 

منتشر کرد.

اقتصاد بین الملل 

بانک

افزایش تعداد مناطق آزاد در صورت تصویب مجلسقیمت خودرو کاهش مى یابد رانندگان در جایگاه ها شخصا سوخت گیرى کنند
ایسنا : فاطمه کاهى سخنگوى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى با اشاره 
به احتمال وقوع تخلفاتى چون اضافه پرداخت هاى سوخت گیرى در برخى 
جایگاه هاى خصوصى و دولتى گفت: مصرف کنندگان در صورت وجود این 
تخلفات حتما با شماره 09627 که مربوط به بازرسى شرکت ملى پخش است، 
تماس گرفته و ضمن بردن نام جایگاه و شماره نازل، موضوع را درمیان بگذارند. 
وى با اشاره به اینکه ممکن است هرچه به ایام آخر سال نزدیک مى شویم، 
این مشکلات بیشتر شود،گفت: باید مصرف کنندگان خودشان اقدام به 
سوخت گیرى کرده و اگر قصد دارند بهاى سوخت را با کارت بانکى بپردازند، 

خودشان این کار را انجام دهند تا مشکلى مانند اضافه پرداخت پیش نیاید.

افکار نیوز : معاون وزیر صنعت با بیان اینکه حباب ایجاد شده در بازار به 
سه دلیل بالارفتن نرخ ارز، تعرفه ها و محدودیت هاى مقطعى در انجام ثبت 
سفارش است، گفت: قیمت خودرو کاهش خواهد یافت.محسن صالحى نیا، با 
اشاره به اینکه تغییر تعرفه واردات، براساس نظر و خرد جمعى در ارکان مرتبط 
بوده است، گفت: این تصمیم با توجه به شرایط و محدودیت هاى کلان کشور 
گرفته شده است.وى  در پاسخ به این سوال که آیا هدف از تغییر تعرفه واردات 
کنترل ارز بوده یا حمایت از تولید داخلى، گفت: در شرایط کنونى به منظور 
کنترل تقاضا و مصرف ارز، تغییر تعرفه  ها در دستور کار گرفته؛ زیرا بر اساس 

اهدافى که وجود دارد، بایستى مدیریت شود.

فارس : مرتضى بانک دبیر شوراى عالى مناطق آزاد و ویژه اقتصادى، با بیان 
اینکه در صورت تصویب مجلس، تعداد مناطق آزاد به 15 منطقه خواهد رسید، 
افزود: چنانچه بتوانیم برداشت هماهنگ از مناطق آزاد میان مردم و مسئولان 
ایجاد کنیم، به موفقیت مطلوبى رسیده ایم.وى با اشاره به بالا بودن انتظارات از 
مناطق آزاد کشور، گفت: براى پاسخگویى به انتظارات و توقعات از مناطق آزاد، 
باید با برنامه و طرح هاى همگرا وارد عمل شویم.وى با بیان اینکه امروزه فعالیت 
استارت آپ ها و اقتصاد متکى به آن در دنیا مورد توجه قرار گرفته است، افزود: 
استارت آپ هایى موفقند که بتوانند با برقرارى ارتباط با مخاطب، خدمات خود 

را به آنان معرفى کنند.

کوتاه از  اقتصاد

بازار عید   خریدار  ندارد
بررسى وضعیت بازار کفش و لباس نوروز به روایت نسل فردا

جاى سوزن انداختن نیست، در لابه لاى جمعیت 
گم مى شوى، بوى کفش و لباس هاى نو در انواع بوها 
گم شده است، وارد هر مغازه اى که مى شوى، نفست 
مى گیرد. اگرچه تردد به سختى انجام مى شود؛ اما 
خوشحالى که حداقل دراین شب عیدى، کسب و 
کار مردم رونقى گرفته و از آن طرف خانواده ها نیز با 
دستان پر به خانه برمى گردند؛ اما به قول فروشندگان، 
این شلوغى ها گول زننده است چون مشترى فقط 
مى آید، اجناس را مى بیند، قیمت ها را مى پرسد و 
مى رود یا حداقل ترجیح مى دهد کمى آن طرف تر 
همان مقدار پولى که برایش مانده را از دستفروش ها 
و حراجى ها خرید کند؛ حتى اگر تولیدات بى کیفیت 
چینى ها باشد؛ البته آن ها هم که دستشان به دهانشان 
مى رسد و دغدغه چند و چون قیمت ندارند، نه وقت 
خود را با پرسه زدن تلف مى کنند نه حوصله فروشنده 
را سر مى برند، همان کفش و لباسى را که به دلشان 
نشسته است، در چشم برهم زدنى خریده و با تعارفات 
و تشریفات مرسوم بین فروشندگان، فروشگاه را 
ترك مى کنند... بله، این نمایى کلى از اوضاع و احوال 
بازارهاى شب عید نقاط مختلف کشور دربخش هاى 
مختلف از جمله کفش و لباس است؛ اما ریشه این 
ازدحام هاى کاذب درفروشگاه ها یا درحقیقت کسادى 

بازار کجاست؟
منطقه جغرافیایى بر قیمت ها موثر است

یکى ازهمین فروشندگان که سال هاست 
دربازار روسرى فروشى فعال است، درباره اوضاع و 
احوال خرید ویژه نوروز امسال مى گوید: مشکلات 
اقتصادى فقط گریبان مردم را نگرفته و مى توان گفت 
فروشندگان به نسبت بیشتر با این معضل دست و پنجه 
نرم مى کنند؛ اما خب توان مالى مردم به شدت کاهش 

پیدا کرده است و از طرفى هم قیمت ها به صورت 
تصاعدى افزایش یافته؛ یعنى قیمت ها از نظر مواد اولیه 
براى تهیه یک جنس مانند همین شال و روسرى نیز 
گران شده است. جنسى که مثلا در خود یزد و اصفهان 
تولید مى شود، ظرف دو هفته قیمتش 4 برابر افزایش 
داشته است؛ ضمن اینکه درایام نزدیک به عید یک 
التهاب خاصى در بازار ایجاد مى شود که ناخود آگاه 
برافزایش قیمت ها تاثیر دارد، منتهى امسال قدرت 
خرید بسیار تنزل پیدا کرده است. به جرأت مى توان 
گفت پارسال خیلى وضع خرید بهتر از این بود. ما 
امسال خودمان هم اصلا جرأت نمى کنیم جنس زیادى 
بیاوریم و همین موضوع باعث مى شود تنوع هم کمتر 
شود. به عنوان مثال اگر پارسال 60 عدد از یک نمونه 
شال و روسرى مى آوردیم، امسال شخصا فقط به اندازه 
10 عدد توان خرید داشتم. از طرفى این یک واقعیت 
است که به خاطر گرانى، منِ فروشنده هم نمى توانم 
اجناس درجه یک را خریدارى و به دست مشترى 
برسانم... بسیارى از مشتریان توان خرید مثلا روسرى 
50 هزار تومانى را ندارند و به دنبال این هستند که 
بتوانند با همان 8 هزارتومان تا 20 تومان جنس خوبى 
را تهیه کنند که خب متاسفانه اصلا هیچ چیزى با هم 
هماهنگ نیست؛ البته ما اینجا مغازه از خودمان است 
و اجاره اى پرداخت نمى کنیم که باز همین دراینکه 
دستمان براى تخفیف دادن باز باشد، موثر است و شاید 
اگر قرار بود کرایه اى پرداخت مى کردیم، حتى اگر 200 
درصد هم به قیمت اصلى روسرى اضافه مى کردیم، 
کم بود. درهمین رابطه بد نیست بگویم که اکثر اوقات 
کیفیت اجناسى که مثلا درفروشگاه منطقه متوسط 
به فروش مى رسد، با جنسى که درمغازه بالاى شهر 
عرضه مى شود، یکى است منتهى به خاطر میزان اجاره 
بها و ارزش جغرافیایى خود منطقه قیمت ها چند برابر 
مى شود؛ اما متاسفانه درهمان مراکز بالاى شهر این 

جنس را به عنوان مثلا کار ترك و ایتالیایى به فروشنده 
معرفى مى کنند تا بتوانند کرایه مثلا 9 میلیونى و آب 
و برق و دستمزد شاگرد و گاز مغازه اش را جور کند...
الان گران ترین روسرى و شال درایران تا 1 میلیون و 
600 هزارتومان هم که البته برند ایتالیایى است، در 
پاساژهاى بالاى شهر تهران هم به فروش مى رسد که 
خب اتفاقا مشتریان خاص خودش را هم دارد، خانواده 
آقا زاده ها، هنرمندان و..دیگرى نیز صاحب فروشگاه 
لباس هاى مردانه از جمله کت و شلواراست، وى که 
نظرش دررابطه با وضعیت بازار شب عید امسال کمى 
متفاوت تر از قبلى است، عنوان مى کند: وضعیت بازار 
امسال بهتر است، بازدیدى که مشترى دارد ،بهتر 
است منتهى قدرت خریدى که باید باشد نیست؛ اما 
از نظر دیدن و پسندیدن جنس، اوضاع خوب است. 
اکثر مشتریان، مشکلشان بودجه اى است که براى 
خرید اختصاص مى دهند. از طرفى بحث حقوق هایى 
که هنوز پرداخت نشده نیز هست، حقوق و عیدى و 
پاداشى که قرار است به کارمند و کارگر بدهند اگر 
اول ماه 11 پرداخت شود، خب آن موقع به دردشان 
مى خورد وگرنه به قول معروف " لباس آخر سال براى 
گله منار خوبه". بسیارى از کارگران و کارمندان اصلا 
4، 5 ماه است حقوقى نگرفتند که بخواهند خرید شب 
عید انجام دهند؛ بنابراین شلوغى ها صرفا براى دیدن و 

پسندیدن است نه خرید.
هزینه تولید کار بچه گانه با بزرگسال یکى 

است
فروشگاه بعدى، محل عرضه کفش هاى مردانه و 
بچه گانه است، فروشنده میانسال این مغازه نیز 
مى گوید: حالا دیگر اکثر کارهاى کفش، صنعتى 
است؛ چون اصلا کار دست دوز در ایران به صرفه 
نیست. درحال حاضر قیمت بهترین کفش مجلسى 
ایرانى، حدود 400 هزارتومان است و بهترین کفش 

اسپرت خارجى هم حدود 1 میلیون و 400 هزارتومان 
و مجلسى حدود 1 میلیون و 200 هزارتومان در 
فروشگاه هاى خوش نشین شهرها وپایتخت به فروش 
مى رسد. وى درپاسخ به اینکه چرا قیمت کفش و 
پوشاك بچه گانه بیشتر از بزرگسال است نیز عنوان 
مى کند: هرینه هاى دوخت و دوز بچه گانه دوزى ها 
بیشتر است. دردوخت و دوز و تولید کفش بچه گانه 
کار دشوارتر است؛ چون ظرافت هاى بیشترى نیاز 
دارد به عبارتى همان کار و وقتى که براى سایز بزرگ 
صرف مى شود، براى بچه گانه ها هم همینطور است؛ 
اما مشترى فکر مى کند چون پاى بچه کوچک تر است 

باید قیمت کفش هم کمتر باشد. 
دولت یازدهم هم کارى نکرد

چنین اوضاع و احوال حاکم بر بازار کسب و کار 
ایران درحالى است که پیش از این برخى از کارشناسان 
اقتصادى در دولت یازدهم معتقد بودند، چنانچه دولت 
تدبیر همه توان خود را به کار ببرد، مى تواند اندکى 
از شرایط رکودى را که بر اقتصاد کشور حاکم بود، 
کنترل کند. به عبارتى انتظار مى رفت تا حد مطلوب از 
همه اتفاقاتى که تنها به دلیل تحریم ها نبود؛ بلکه سوء 
مدیریت بود، کاسته شود و پیکر از نفس افتاده اقتصاد 
ایران جانى دوباره بگیرد. موضوعى که «فرشاد مومنى» 

اقتصاددان درباره آن گفته است: تقریبا پنج سال از 
فعالیت دولت تدبیر سپرى شده؛ اما هنوز به دلیل وسعت 
سوء مدیریت اقتصادى که از دولت گذشته بر بنگاه هاى 
تولیدى اعمال شده است، رهایى یافتن از کسادى کسب 
و کار دشوار است. وى عنوان کرده که بازار کسب و کار در 
دولت یازدهم، بهبود نسبى یافت و  اگر همدلى و همزبانى 
که از آن یاد مى شود ادامه مى یافت، امروز شاهد نتایج به 
نسبت بهترى از دولتى که روحانى تحویل گرفت، باشیم. 
حمید حاج اسماعیلى کارشناس حوزه کار هم با اشاره 
به پایان سال 96 اظهار داشته است: نوروز نزدیک است 
و مى توان از این جشن ملى و باستانى در کشور براى 
حمایت از تولید ملى بهره مند شد. وى پیشنهاد داده: 
دولت مى تواند براى حمایت از تولید ملى براى کالاهایى 
که مورد نیاز مردم است، به نیروى کار خود با هدف 
خرید کالاى ایرانى بن کارت بدهد. کفش و پوشاك،  از 
ضرورى ترین کالاهایى است که خانواده ها براى شروع 
سال نو به سراغ آن ها مى روند؛ در صورتى که دولت بن 
کارتى براى خرید کالاى ایرانى بدهد (حدود 200 هزار 
تومان) مى تواند این بخش از اقتصاد را رونقى تازه بخشد. 
به هرترتیب، هنوز چشمان امیدوار اقشار مختلف جامعه 
باز است تا شاید ترمیم و حرکت دوباره چرخ هاى زنگ 

زده اقتصادمان را ببینند.

دریا وفایى – نسل فردا
daryavafaei2009@gmil.com

بازاراقتصاد کلان مسکن 

شهر خبر: سخنگوى کمیسیون عمران مجلس، توضیحاتى پیرامون حباب نرخ مسکن در 
ماه هاى اخیر ارائه کرد. صدیف بدرى با اشاره به رشد بى سابقه نرخ مسکن در کشور، گفت: 
گرانى سرسام آور مسکن در کشور بیش از توان مالى مردم و حتى نرخ تورم بوده است. سخنگوى 
کمیسیون عمران مجلس شوراى اسلامى، با بیان اینکه گرانى مسکن در سال هاى اخیر بى سابقه 
بوده است، افزود: تورم در بخش مسکن بیش از نرخ مورد تصور بوده و دادو ستدها در این بخش 
را با مشکل مواجه کرده است. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شوراى 
اسلامى، با تاکید بر اینکه دولت به ویژه مسئولان وزارت راه و شهرسازى باید با برنامه مدارى 
گرانى مسکن را مهار کنند، تصریح کرد: در حال حاضر گرانى مسکن و اجاره بها با درآمدهاى 
ناچیز مردم همخوانى ندارد. وى با اشاره به برگزارى نشستى در کمیسیون عمران مجلس در 
خصوص وضعیت بازار مسکن با حضور وزیر راه و شهرسازى و معاونان وى، گفت: پیش بینى 
نمایندگان از وضعیت بازار گرانى هاى بى سابقه بوده و اخطار جدى در این باره به وزیر داده شد. 
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه به زودى نشست دیگرى در کمیسیون عمران 
مجلس براى ساماندهى بازار مسکن برگزار خواهد شد، افزود: متاسفانه وضعیت فعلى بازار 
مسکن در حال حاضر متاثر از بازار نا به سامان ارز بوده و تغییرات بسیارى پیدا کرده است. بدرى 
با تاکید بر اینکه همزمان با کاهش نرخ ارز بازار مسکن با نزول قیمت ها مواجه نشد، تصریح کرد: 
عدم کاهش نرخ مسکن، همسو با قیمت ارز نشان مى دهد که مدیریت درستى در بازار حاکم 
نیست. وى ادامه داد: مسکن به قدرى گران شده و حباب نرخ ها در بازار بزرگ شده که با کاهش 

اندك میزان قیمت خیال ارزانى مسکن به سر مى زند؛ در صورتى که این گونه نیست. 

نسل فردا: یکى از دغدغه هاى همیشگى فعالان اقتصادى کشورمان، اطمینان خاطر از 
دسترسى به منابع ارزى ناشى از صادرات است. در واقع براى صادرکنندگان این سوال مطرح 
است که چگونه مى توانند هر لحظه به ارز حاصل از صادرات خود دسترسى داشته باشند؟ ارز 
حاصل از صادرات به دو شکل قابل استفاده است. در روش نخست مى توان این ارز را در کشور 
مقصد، صرف خرید کالا یا خدمات از همان کشور یا کشور ثالث کرد. در این زمینه، شعب 
خارجى بانک ملى ایران آمادگى دارند ارز صادرکنندگان را در حساب هاى آن ها نگهدارى 
کرده و در موقع لزوم به صاحب حساب تحویل دهند. همچنین امکان حواله کردن منابع ارزى 
به حساب هاى مورد نظر آن ها در هر نقطه اى از دنیا وجود دارد. در حالت دوم، صادرکننده 
مى تواند ارز خود را به داخل کشور منتقل کند. در این مورد نیز بانک ملى ایران از طریق شعب 
خارجى خود مى تواند ارز فعالان اقتصادى را تحویل گرفته و آن را در  کشور به صورت ارزى 
یا معادل ریالى به مشترى تحویل دهد. این امکان نه تنها براى صادرکنندگان، بلکه براى همه 
مشتریان ارزى بانک ملى ایران فراهم است. از سوى دیگر بانک ملى ایران به سپرده هاى ارزى 
مشتریان سود قابل توجهى پرداخت مى کند. به طور کلى، در شرایط کنونى که وضعیت منابع 
ارزى کشور مناسب است، اساسا دغدغه تحویل نشدن ارز یا معادل ریالى آن مبنایى ندارد. بانک 
ملى ایران به دنبال رفع تحریم ها علیه کشور و از سر گرفتن روابط بین الملل در سیستم بانکى 
جهان، تا کنون با 45 بانک خارجى ارتباط کارگزارى مستقیم ایجاد کرده است. بانک ملى ایران 
خود را پشتیبان صادرکنندگان، تولید کنندگان و ارائه کنندگان خدمات مى داند و از این رو 

همه توان خود را براى تسهیل امور مرتبط با آن ها به کار مى گیرد. 

فارس: رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه نمایشگاه هاى بهاره تا 18 اسفند آماده ارائه 
خدمات به مردم هستند،  گفت: اما فروش فوق العاده اصناف تا 20 فروردین 97 ادامه دارد.على 
فاضلى گفت:  هر سال اتاق اصناف تهران با توجه به روزهاى پایانى سال تمهیداتى را براى رفاه 
حال مردم مى اندیشد.وى افزود: چند برنامه ستاد تنظیم بازار تدوین کرده که در این راستا 
بخشى از مسئولیت بر عهده اتاق هاى اصناف سراسر کشور است.رئیس اتاق اصناف ایران بیان 
داشت:  اصناف به عنوان حلقه آخر نظام توزیع کشور یقینا در ارائه خدمات پایان سال مى تواند 
نقش خوبى ایفا کند که هم اکنون در حال انجام این وظیفه هستیم.فاضلى اظهار داشت:  یکى 
از مباحث، برگزارى نمایشگاه بهاره است که بر پایه آن ها در سراسر کشور، شهرهاى بزرگ 
و کلانشهرها آغاز شده است.وى اظهار داشت: بخش دوم هم براى رفاه حال مردم فروش 
فوق العاده توسط اصناف است که در 17 استان اصناف فروش فوق العاده را آغاز کردند.وى 
افزود: تا این لحظه اکثریت قریب به اتفاق کالاهایى که در سبد خانوار و در سبد پایان سال خانوار 
قرار مى گیرد با کمترین افزایش قیمت به مردم عرضه شده و در برخى موارد تقلیل قیمت نسبت 
به بهمن ماه صورت گرفته است.فاضلى اظهار داشت: استقبال مردم از نمایشگاه هاى بهاره، 
فوق العاده است؛ اما فضاى لازم براى برپایى این نمایشگاه ها وجود ندارد.رئیس اتاق اصناف 
ایران اظهار داشت: بیش از 70 هزار نفر از نمایشگاه بهاره بازدید کرده اند.وى گفت: نمایشگاه 
بهاره در تهران از 9 اسفند آغاز شده و تا 18 اسفند آماده ارائه خدمات به مردم است؛ اما فروش 
فوق العاده تا پایان سال و حتى تا 20 فروردین سال 97  ادامه دارد.وى افزود: کالاها در این 

نمایشگاه با تخفیف 15 الى 20 درصدى به مردم عرضه مى شود.

حباب نرخ مسکن
 تخلیه مى شود؟

نگران دریافت و پرداخت
 ارز نباشید

فروش فوق العاده اصناف
 تا 20 فروردین 97 ادامه دارد

خودرو فناورى 

گروه سایپا در ارائه خدمات در خوزستان بى نظیر است اهمیت استفاده از فیبر باکیفیت در زیرساخت دیتا سنتر
نسل فردا: فرماندار اهواز گفت: گروه خودرو سازى سایپا با تعداد بالاى 
نمایندگى هاى فروش و خدمات پس از فروش در استان خوزستان باعث 
اطمینان خاطر و دلگرمى مشتریان جهت خرید محصولات این گروه شده 
است. نبى اله خون میرزایى فرماندار شهر اهواز در حاشیه بازدید از غرفه 
سایپا در سیزدهمین نمایشگاه خودروى استان خوزستان گفت: گروه 
خودرو سازى سایپا گروهى خوشنام، نام آشنا و کارآزموده در حوزه تولید 
و پشتیبانى خودرو در کشور است. وى یادآور شد: از زمان تاسیس سایپا 
تاکنون کارنامه این شرکت روز به روز پرفروغ تر از گذشته بوده است. وى افزود: 
گروه سایپا با تکیه بر توان داخلى و همکارى با شرکاى صاحب نام خارجى نمونه بارز یک شرکت موفق در راستاى اقتصاد مقاومتى 

است. 

نسل فردا: محمد على یوسفى زاده مدیر عامل آسیاتک در اولین همایش 
کابل شرکت نکسانس در ایران گفت: استفاده از کابل و فیبرنورى با کیفیت و 
استاندارد جهانى در ساخت دیتاسنتر، بسیار با اهمیت است. وى افزود: براى 
راه اندازى دیتاسنتر، فاکتورهاى فنى، مهندسى، نرم افزارى و سخت افزارى 
بسیار دقیقى مورد نیاز است که فیبرنورى به دلیل دارا بودن اهمیت بالا در 
کیفیت انتقال دیتا، یکى از مهم ترین و حساس ترین این زیرساخت هاست. 
گفتنى است شرکت Nexans اولین نشست صنعت کابل خود در ایران را 
 Nexans جهت تبادل نظر متخصصین صنایع مختلف با نمایندگان شرکت
و معرفى جدیدترین دستاوردهاى این صنعت در تاریخ 8 اسفند ماه سال جارى برگزار کرد. در این نشست، به جز مدیر عامل آسیاتک، 

تعدادى از مدیران ارشد شرکت Nexans و متولیان اصلى صنعت کشور به سخنرانى پرداختند.

فروش میوه هاى خارجى در مناطق آزاد
 ایسنا: در حالى که انواع میوه هاى خارجى به ویژه در مناطق آزاد از نظر تعداد و حجم افزایش پیدا کرده و 
تبلیغات آن ها نیز براى عرضه و حراج آن بیشتر شده است، دبیر ستاد پایش محصولات کشاورزى وزارت 
کشاورزى اعلام کرد که عرضه میوه خارجى در مناطق آزاد مشکلى ندارد؛ اما به هیچ وجه 
نباید حتى یک کیلوگرم از آن به بازارى غیر از مناطق آزاد وارد شود؛ چرا که قاچاق 
به شمار مى رود و مشمول برخورد قانونى است. حمیدرضا شاه محمدى افزود: حتى 
مسافران هم نمى توانند این محصولات را به عنوان کالاى همراه خود از مناطق آزاد 
خارج کنند و در صورت مشاهده با آن ها برخورد مى شود؛ البته میوه هاى خارجى 
و قاچاق همچنان در بازار تهران و دیگر شهرستان ها وجود دارد و ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز محموله هاى غیرقانونى میوه هاى خارجى را کشف و ضبط  مى کنند.

خودروى تمام الکتریکى جگوار رونمایى شد
جام جم آنلاین : شرکت جگوار (Jaguar) انگلیسى سرانجام نخستین خودروى کراس اور لوکس تمام برقى 
خود را تحت عنوان I-Pace رونمایى کرد. شرکت جگوار یک شرکت خودروسازى بریتانیایى و چندملیتى 
است که دفتر مرکزى آن در شهر وایتلى، کاونترى، در کشور انگلستان قرار دارد. این خودرو که به منظور رقابت 
تنگاتنگ با خودروهاى تسلاى آمریکا که بر بازار خودروهاى برقى سلطه دارند، عرضه شده است، مى تواند مسافتى 
معادل 386 کیلومتر را با هر بار شارژ شدن بپیماید. ظرفیت باترى این خودروى برقى 90 کیلووات ساعت است. 

باترى هاى لیتیوم یونى قدرتمند به  کار رفته شده در این خودرو به کاربران 
این امکان را مى دهد تا در ایستگاه هاى شارژ سریع 100 کیلوواتى، تنها 

در عرضه مدت 40 دقیقه خودروى خود را به طور کامل شارژ 
کنند.

سرانه مصرف آب در کشور، بالاتر از میانگین جهانى است
باشگاه خبرنگاران: غلامحسین شافعى مدیر صنایع، معادن و کشاورزى اتاق ایران در همایش 
بزرگداشت روز ملى آب اظهار کرد: بزرگداشت روز ملى آب، فرصت مناسبى براى هشدار نسبت به 

وضعیت بحرانى آب کشور است و براى عبور از این شرایط به مشارکت مسئولان و آحاد 
مردم نیاز داریم. رئیس اتاق صنایع ایران با اشاره به فعالیت هاى اتاق در زمینه منابع 

آب بیان کرد: از 6 سال گذشته، اتاق ایران با رویکرد منافع ملى به بحث مدیریت 
منابع آب ورود کرده است و در طرح هایى مانند سد گتوند و فدك هشدارهایى 
در رابطه با مشکلات زیستى محیطى ارائه داده شد. امیدواریم با جدى گرفتن 

این هشدارها فکرى به حال آینده شود. به گفته وى؛ سرانه مصرف آب در 
کشور بالاتر از میانگین جهانى است که نیاز به اصلاح دارد.
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تبلیغات آنها نیز براى عرضه و حراج آن بیشتر شده است، دبیر ستاد پایش محصولات کشاورزى وزارت 
کشاورزى اعلام کرد که عرضه میوه خارجى در مناطق آزاد مشکلى ندارد؛ اما به هیچ وجه 
نباید حتى یک کیلوگرم از آن به بازارى غیر از مناطق آزاد وارد شود؛ چرا که قاچاق 
به شمار مى رود و مشمول برخورد قانونى است. حمیدرضا شاه محمدى افزود: حتى 
مسافران هم نمى توانند این محصولات را به عنوان کالاى همراه خود از مناطق آزاد 
خارج کنند و در صورت مشاهده با آن ها برخورد مى شود؛ البته میوه هاى خارجى 
و قاچاق همچنان در بازار تهران و دیگر شهرستان ها وجود دارد و ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز محموله هاى غیرقانونى میوه هاى خارجى را کشف و ضبط  مى کنند.

است که دفتر مرکزى آن در شهر وایتلى، کاونترى، در کشور انگلستان قرار دارد. این خودرو که به منظور رقابت 
تنگاتنگ با خودروهاى تسلاى آمریکا که بر بازار خودروهاى برقى سلطه دارند، عرضه شده است، مى تواند مسافتى 

386معادل 386معادل 386 کیلومتر را با هر بار شارژ شدن بپیماید. ظرفیت باترى این خودروى برقى 
باترى هاى لیتیوم یونى قدرتمند به  کار رفته شده در این خودرو به کاربران 

این امکان را مى دهد تا در ایستگاه هاى شارژ سریع 
در عرضه مدت 

کنند.

وضعیت بحرانى آب کشور است و براى عبور از این شرایط به مشارکت مسئولان و آحاد 
مردم نیاز داریم. رئیس اتاق صنایع ایران با اشاره به فعالیت هاى اتاق در زمینه منابع 

 سال گذشته، اتاق ایران با رویکرد منافع ملى به بحث مدیریت 
منابع آب ورود کرده است و در طرح هایى مانند سد گتوند و فدك هشدارهایى 
در رابطه با مشکلات زیستى محیطى ارائه داده شد. امیدواریم با جدى گرفتن 

این هشدارها فکرى به حال آینده شود. به گفته وى؛ سرانه مصرف آب در 

تنگاتنگ با خودروهاى تسلاى آمریکا که بر بازار خودروهاى برقى سلطه دارند، عرضه شده است، مى تواند مسافتى 
90 کیلومتر را با هر بار شارژ شدن بپیماید. ظرفیت باترى این خودروى برقى 90 کیلومتر را با هر بار شارژ شدن بپیماید. ظرفیت باترى این خودروى برقى 90 کیلووات ساعت است. 

باترى هاى لیتیوم یونى قدرتمند به  کار رفته شده در این خودرو به کاربران 
 کیلوواتى، تنها 

 دقیقه خودروى خود را به طور کامل شارژ 


